

ZMLUVA O DIELO č. 1/2019

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: Občianske združenie AURA
Sídlo: Třebíčska 1834/8, 066 01 Humenné
Zastúpený: Ing. Mgr. Rudolf Gregorovič, predseda OZ
IČO: 37941593
DIČ: 2021850798
Bankové spojenie:
Číslo účtu IBAN:
Č. tel.: +421 903 669 961
e- mail: sms.aura@gmail.com

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: LOVTRIX, s.r.o.
Sídlo: Bystrická 55, 040 11 Košice
Zastúpený: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA
IČO: 45231516
DIČ: 2022905687
IČ DPH: SK2022905687
Bankové spojenie:
Číslo účtu IBAN:
Tel: 0905 855 927
Fax: -
E-mail : lovtrix@gmail.com
Zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, odd. Sro, vložka č. 24442/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. Predmet zmluvy

Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa v rozsahu, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve vykonať dielo „**Rekonštrukcia predškolského zariadenia AURA**“

- 1) ” (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s rozpočtom v cenovej ponuke predloženej do zadania zákazky s

nízkou hodnotou s názvom: „**Rekonštrukcia predškolského zariadenia AURA**“ a podľa projektovej dokumentácie, pričom je predložený rozpočet v ponuke prvoradý.

- 3) Predmet zákazky je financovaný z Integrovaného regionálneho operačného programu prostredníctvom Európskeho fondu regionálneho rozvoja, štátneho rozpočtu Slovenskej republiky a vlastných zdrojov objednávateľa. Názov projektu : Rekonštrukcia predškolského zariadenia AURA. Kód projektu v ITMS2014+ : 302021M851.
- 4) Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.

III.

Miesto a čas vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
- 2) Miesto vykonávania diela: Mesto Humenné, CKN 6699/2, 6700/2, 6700/4 a 6700/5
- 3) Termíny realizácie diela:
 - 3.1 začiatok realizácie: **dňom odovzdania a prevzatia staveniska**
 - 3.2 dokončenie realizácie: **do 9 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**
- 4) V prípade, ak zhotoviteľ riadne vykoná dielo pred termínom špecifikovaným v bode 3.2. tohto článku, bude objednávateľ povinný takto vykonané dielo prevziať.
- 5) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, najneskôr však tri pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonávanie diela s dôsledkom hrozby omeškania s odovzdaním diela v termíne podľa bodu 3.2. tohto článku, písomne informovať objednávateľa o tejto skutočnosti, a to záznamom v stavebnom denníku a prostredníctvom elektronickej pošty na adresu sms.aura@gmail.com

IV.

Cena za dielo

- 1) Cena za dielo je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.

2) Cena diela predstavuje:

Cena bez DPH: 80126,30 EUR

DPH vo výške 20%: 16025,26 EUR

Cena s DPH: 96151,56 EUR

(slovom): Deväťdesiatšesťtisícjednostopäťdesiatjeden 56/100 EUR

V.

Platobné podmienky

- 1) Objednávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok na vykonanie diela.
- 2) Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúry za vykonané dodávky a práce priebežne. Výška vystavenej faktúry musí byť v súlade s podmienkami poskytovateľa nenávratného finančného príspevku.
- 3) Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť jednotlivé faktúry na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie, po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie jednotlivých faktúr bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený stavebným dozorom alebo poverenou osobou za objednávateľa.
- 4) Jednotlivé faktúry budú predkladané na úhradu v piatich vyhotoveniach. Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol, vrátane príslušných dokladov o cenách, vážnych lístkov a úhrade poplatku za uloženie odpadu (ak relevantné), vykonaní najmä tlakových skúšok, revízií správ a pod., odpracovaných hodinových zúčtovacích sadzieb a ostatných položiek, ktoré v rozpočte neboli ocenené položkami z použitých cenníkov stavebných prác, podpísaný oprávnenou osobou zhotoviteľa, stavebným dozorom, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované v prvom rade podľa rozpočtu v ponuke a pomocnej projektovej dokumentácie a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu.
- 5) Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru celého diela po riadnom vykonaní celého diela, jeho odovzdaní a prevzatí v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „preberací protokol“) a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, a to do 30 kalendárnych dní odo dňa splnenia podmienok uvedených v tomto bode. Povinnými prílohami konečnej faktúry sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán (ak je to relevantné).
- 6) Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.
- 7) Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 8) Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

- 9) V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, objednávateľ bude oprávnený takto vystavenú faktúru vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne nová lehota splatnosti plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 10) Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo je financované zo štrukturálnych fondov Európskej únie (Európsky fond regionálneho rozvoja prostredníctvom Integrovaného regionálneho operačného programu) na základe zmluvy o poskytnutí Nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“) uzavretej medzi objednávateľom a Poskytovateľom NFP, a to kombináciou predfinancovania a refundácie podľa pokynov Poskytovateľa NFP.
- 11) Zmluvné strany berú na vedomie, že cena za dielo bude hradená na základe Zmluvy o poskytnutí NFP a faktúry budú zaplatené zhotoviteľovi po pripísaní NFP na účet objednávateľa. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že objednávateľ nie je po uplynutí lehoty splatnosti faktúry pre účely uplatnenia úrokov z omeškania v omeškaní s jej úhradou zhotoviteľovi, ak mu v lehote splatnosti faktúry neboli na účet poskytovateľom NFP pripísané finančné prostriedky podľa prvej vety.
- 12) Zmluvné strany berú na vedomie, že spôsob predkladania a úhrady faktúr môžu byť upravené v uzatvorenej zmluve o NFP medzi objednávateľom a Poskytovateľom NFP.

VI. Podmienky vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ bude objednávateľom vyzvaný formou e-mailu zaslaného na adresu lovtrix@gmail.com na prevzatie staveniska. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska, pričom zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne uvedenom vo výzve.
- 2) O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie zodpovednú osobu za stavebný dozor. Súčasťou Protokolu o odovzdaní staveniska budú všetky doklady a rozhodnutia, ktoré sú potrebné pre vykonanie diela. V Protokole o odovzdaní staveniska zmluvné strany jednoznačne a nezameniteľne vymedzia rozsah odovzdávaného staveniska a miesto pripojenia elektrickej energie, vody, tepla, sociálnych zariadení a šatní pre zamestnancov zhotoviteľa (ďalej spoločne len „Energie“). Náklady spojené s energiami, ako aj náklady spojené so zabratím verejného priestranstva sú zahrnuté v cene diela, a teda zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu týchto výdavkov. V prípade, ak budú energie a ostatné služby zabezpečené objednávateľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť ich objednávateľovi na základe faktúry vystavenej objednávateľom podľa odborného prepočtu.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľkami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností, tak na majetku objednávateľa, ako aj tretích osôb, a to podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 4) Pri užívaní ciest a komunikácií určených na prízjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj z interných predpisov objednávateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok na stavenisku a stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pri vykonávaní diela a za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje na svoje náklady

odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri vykonávaní diela, a to najneskôr do predloženia jednotlivých faktúr podľa čl. 5 bod 2 tejto Zmluvy.

- 6) Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7) Zhotoviteľ sa zaväzuje strpiť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s uskutočnením stavby počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Poskytovateľom NFP a objednávateľom (konečným prijímateľom pomoci) a oprávneným osobám poskytne všetku potrebnú súčinnosť".
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
 - a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
 - b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 8) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela budú použité len výrobky a zariadenia bez nárokov tretích osôb. Zhotoviteľ je na vykonanie diela povinný použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“).
- 9) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými **minimálne tri pracovné dni vopred**, ak je to relevantné. V prípade, ak je to vzhľadom na technologické podmienky vykonávania diela potrebné, vyzve zhotoviteľ objednávateľa na kontrolu prác pred termínom uvedeným v predchádzajúcej vete. Zároveň je zhotoviteľ povinný zhotoviť fotodokumentáciu celého postupu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať, a to na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác, zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko projektanta, autorský dozor a stavebný dozor.
- 10) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa ak je to relevantné **minimálne tri pracovné dni vopred** na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných resp. ocenených skúšok je zhotoviteľ povinný vyhotoviť záznam, ktorí podpíšu všetci zúčastnení.
- 11) Kontrolu prác za objednávateľa budú vykonávať oprávnené osoby objednávateľa.
- 12) Zhotoviteľ je k preberaciemu konaniu povinný predložiť platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, osvedčenia o akosti od slovenských skúšobní od všetkých použitých tých výrobkov a zariadení, ktoré si to vyžadujú. Zhotoviteľ je ďalej povinný zabezpečiť potrebné

skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem ako aj doklady o uskladnení odpadov, ak je to relevantné.

- 13) Zhotoviteľ je povinný odo dňa odovzdania staveniska viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona. Stavebný denník s dvomi prepismi bude obsahovať všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä údaje o stavebných prácach, o vykonaní štátneho stavebného dozoru, štátneho dozoru, dozoru projektanta nad vykonaním stavby, autorského dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich stavebné práce a priebeh stavby.
- 14) Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Okrem stavbyvedúceho a stavebného a autorského dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca projektanta a autorský dozor.
- 15) Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vykonanie diela podľa tejto Zmluvy a za vedenie stavebného denníka je za zhotoviteľa zodpovedný stavbyvedúci, ktorý bude zhotoviteľom určený pre odovzdaní staveniska.
- 16) Stavebný dozor za objednávateľa bude vykonávať zástupca určený objednávateľom.
- 17) V prípade, ak dôjde k zmene osoby stavbyvedúceho, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch pracovných dní odo dňa, keď uvedená zmena nastala.
- 18) Zmeny odsúhlasenej projektovej dokumentácie je zhotoviteľ oprávnený vykonať iba na základe záväzného stanoviska projektanta, autorského dozoru, stavebného dozoru a technického dozoru investora, a to tak, aby tieto zmeny nemali vplyv na cenu diela.
- 19) Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok. Vykonanie skúšok podľa tohto bodu zabezpečí zhotoviteľ, ak je to relevantné.
- 20) Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa v termínoch dohodnutých medzi zmluvnými stranami.
- 21) Stavebné dielo vykoná zhotoviteľ so subdodávateľmi, alebo bez subdodávateľov. V prípade zámeru realizovať časť zákazky so subdodávateľom je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do **piatich pracovných dní** odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, ak je to relevantné.

VII. Odovzдание a prevzatie diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť najmenej päť pracovných dní vopred pripravenosť diela na jeho odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia si zmluvné strany dohodnú časový postup preberacieho konania.
- 2) Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu začatia preberacieho konania predložiť objednávateľovi všetky doklady, ktoré mal objednávateľovi priebežne odovzdávať, ak ich neodovzdal už skôr, a to najmä v prípade relevantnosti:
 - a) stavebné denníky,
 - b) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
 - c) osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 - d) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
 - e) opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od projektu stavby, overeného v stavebných konaniach, alebo pri povoľovaní zmien stavby pred dokončením,
 - f) projekt skutočného vyhotovenia stavby so zakreslenými zmenami potvrdené zhotoviteľom v dvoch vyhotoveniach.
- 3) Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo ak zhotoviteľ nedoložil všetky relevantné doklady uvedené v bode 2 tohto článku.
- 4) O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany protokol. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä vyhodnotenie akosti vykonaného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bude vyhlásenie objednávateľa, či dielo alebo jeho časť preberá.
V prípade, ak objednávateľ dielo alebo jeho časť nepreberie, bude súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí diela uvedenie dôvodov, pre ktoré dielo alebo jeho časť neprebral.
- 5) Zhotoviteľ je pri preberacom konaní povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby objednávateľ mohol vykonané dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne **vypratať do 10 pracovných dní odo dňa protokolárneho odovzdania** diela okrem zariadení, nutných na odstránenie prípadných väd a nedorobkov.
- 6) Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami alebo má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, a to až do ich odstránenia.

VIII.

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, podľa technických noriem, rozpočtu, projektovej dokumentácie a všeobecne záväzných právnych predpisov účinných na území Slovenskej republiky a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 2) Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v článku VIII. bod 1 tejto Zmluvy, a ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v Oznámení.
- 3) Záručná doba diela **je 5 rokov a začne plynúť** po odstránení poslednej vady a nedorobku uvedenej v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.

- 4) Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6) Objednávateľ je povinný oznámiť vadu (ďalej len „reklamácia“) bezodkladne po jej zistení. zhotoviteľ je povinný do troch pracovných dní odo dňa nahlásenia reklamácie podľa tohto bodu rozhodnúť o oprávnenosti resp. neoprávnenosti reklamácie a svoje rozhodnutie bezodkladne oznámiť objednávateľovi.
- 7) Počas plynutia záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje vady, vrátane kontrol kvality, označené v oprávnenej reklamácií objednávateľa, bezplatne odstrániť **do 20 pracovných dní odo dňa** oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Iný termín odstránenia väd si zmluvné strany dohodnú písomne.
- 8) V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni lehote podľa bodu 7 tohto článku napriek tomu, že ich oprávnenosť uznal je objednávateľ oprávnený dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti v termíne podľa článku III. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo **výške 0,05 % z celkovej ceny** diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od Zmluvy.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinností zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, v prípade porušenia povinností zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené objednávateľom v záručnej dobe v lehote podľa čl. VIII bod 7 tejto Zmluvy a v prípade nevypratania staveniska v lehote podľa čl. VII. bod 5 tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 100,00 €** za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto väd alebo vypratania staveniska.
- 3) V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo **výške 0,05 % z dlžnej sumy** za každý začatý deň omeškania okrem prípadu podľa čl. V, bod 11 tejto Zmluvy.
- 4) Ak zhotoviteľ neoprávnenne odmietne prevziať stavenisko, objednávateľ si môže u zhotoviteľa uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý začatý deň omeškania s jeho prevzatím.

X. Osobitné ustanovenia

- 1) Táto zmluva zaniká :

- a) písomnou dohodou zmluvných strán, a to ku dňu uvedenému v dohode,
- b) jednostranným odstúpením od zmluvy strany objednávateľa, ak:
 - zhotoviteľ opakovane poruší (t.j. 2 alebo viackrát) svoje povinnosti pri vykonávaní diela podľa tejto Zmluvy,
 - je zhotoviteľ v omeškaní s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác o viac ako 30 pracovných dní.
- 2) Odstúpenie od Zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane a Zmluva sa zrušuje od tohto dňa a nie od jej počiatku.
- 3) V prípade odstúpenia od Zmluvy vykoná zhotoviteľ bezodkladne nevyhnutné opatrenia na okamžité a riadne ukončenie vykonávanie diela tak, aby objednávateľovi nevznikla žiadna škoda.
- 4) V prípade zastavenia alebo ukončenia prác na diele z dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa budú už vykonané stavebné práce uhradené podľa stupňa rozpracovanosti ku dňu zastavenia prác alebo ukončenia prác a podľa skutočne preukázaných nákladov zo strany zhotoviteľa.
- 5) Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 6) Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „subdodávateľa“) vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas vykonávania diela alebo súvisiacich s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a môže ich použiť výlučne na účely plnenia tejto Zmluvy.

XI.

Vymedzenie niektorých pojmov

- 1) Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, rozpočtom a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 2) Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.
- 3) Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy s projektovou dokumentáciou a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XII.

Záverečné ustanovenia

- 1) Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť po splnení nasledovných podmienok:
 - zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka,

- kladný výsledok overenia procesu verejného obstarávania Poskytovateľom NFP.

Podmienky musia byť splnené kumulatívne.

V prípade neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschváli predmetné verejné obstarávanie. Túto skutočnosť zhotoviteľovi oznámi objednávateľ písomne.

- 2) Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy je možné robiť len písomne, očíslovanými dodatkami, schválenými a riadne podpísanými obidvomi zmluvnými stranami, a to v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 3) Práva a povinnosti neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, pričom tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 5) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto Zmluvou o dielo budú riešiť prednostne cestou rokovani, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, Stavebného zákona a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto Zmluve o dielo.
- 6) Zmluvné strany prehlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu s touto Zmluvou ju podpisujú.

Prílohy:

č.1 - Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) v písomnej forme a v elektronickej forme vo formáte MS Excel.

V Humennom, dňa: 23. 04. 2019

V Košiciach, dňa: 16. 04. 2019

objednávateľ:

zhotoviteľ:

Ing. Mgr. Rudolf Gregorovič, predseda OZ

Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA,
konateľ spoločnosti

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Rekonštrukcia predškolského zariadenia "AURA"		Miesto: Humenné	Rozpočet: 11,18				
JKSO : 8013114		Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát , MBA					
Dňa: 18.12.2018		Zmluva č.:					
Odberateľ:	Občianske združenie AURA	IČO:	DIČ:				
Dodávateľ:	LOVTRIX, s.r.o. Bystrická 55	IČO: 45231516	DIČ:2022905687				
Projektant:	PROMIRON - projektčná kancelária	IČO:	DIČ:				
2482 M3 OP	31 549 M2 UP	142					
388 M2 ZP	201						
A ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1 HSV:	32 768,17		32 768,17	6 Práce nadčas		11 Zariadenie staveniska	
2 PSV:	19 788,75	11 850,20	31 638,95	7 Murárske výpomocce		12 Prevádzkové vplyvy	
3 MCE:	149,80	346,10	495,90	8 Bez pevnej podlahy		13 Stražené podmienky	
4 Iné:				9		14	
5 Súčet:	52 706,72	12 196,30	64 903,02	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočtár, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ			
dátum: _____ podpis: _____				dátum: 18.12.2018			
pečiatka: _____				podpis: _____			
pečiatka: _____				pečiatka: _____			
odberateľ, obstarávateľ				Celkové náklady			
dátum: _____ podpis: _____				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 64 903,02			
pečiatka: _____				22 DPH 20% z: 64 903,02			
				23 DPH 0% z:			
				24 Súčet riadkov 21 až 23: 77 883,62			
				F Odpočet - prípočet			

Odberateľ: Občianske združenie AURA
 Projektant: PROMIRON - projekčná kancelária
 Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o., Bystrická 55, 040 11 Košice

Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBF
 JKSO : 8013114
 Dátum: 18.12.2018

Stavba :Rekonštrukcia predškolského zariadenia "AURA"

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

STROP - Ing. Ďurech	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
					Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE		987,04	0,00	987,04	0,00000	0,000	0,000	
2 - ZÁKLADY		2 450,08	0,00	2 450,08	54,76357	0,000	0,000	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE		2 407,20	0,00	2 407,20	12,89312	0,000	0,000	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		505,59	0,00	505,59	5,99258	0,000	0,000	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE		17 370,19	0,00	17 370,19	72,36904	0,000	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		9 048,07	0,00	9 048,07	0,43161	18,990	18,990	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:		32 768,17	0,00	32 768,17	146,44993	18,990	18,990	
721 - Vnútna kanalizácia		230,59	101,40	331,99	0,00000	0,000	0,000	
722 - Vnútny vodovod		252,00	34,00	286,00	0,00000	0,000	0,000	
733 - Rozvod potrubia		8,96	176,00	184,96	0,00000	0,000	0,000	
735 - Vykurovacie telesá		186,33	408,00	594,33	0,07108	0,000	0,000	
762 - Konštrukcie tesárske		2 711,30	1 202,58	3 913,88	2,40656	0,000	0,000	
763 - Konštrukcie - drevostavby		6 796,57	0,00	6 796,57	0,08714	1,814	1,814	
764 - Konštrukcie klampiarske		4 378,01	0,00	4 378,01	1,23219	0,290	0,290	
766 - Konštrukcie stolárske		269,66	915,00	1 184,66	0,20600	0,000	0,000	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné		1 909,05	7 256,78	9 165,83	1,35364	0,181	0,181	
775 - Podlahy výškové a parketové		1 461,80	1 756,44	3 218,24	1,36835	0,000	0,000	
784 - Malby		1 584,48	0,00	1 584,48	0,21516	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:		19 788,75	11 850,20	31 638,95	6,94013	2,286	2,286	
M21 - 155 Elektromontáže		149,80	346,10	495,90	0,00000	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:		149,80	346,10	495,90	0,00000	0,000	0,000	
Za rozpočet celkom		52 706,72	12 196,30	64 903,02	153,39006	21,276	21,276	

Stavba :Rekonštrukcia predškolského zariadenia "AURA"

STROP - Ing. Ďurech **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavetného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁČE														
1	272	13121-1101	Hĺbenie jám v hĺbke 3 ručne	1,060	m ³	25,00	26,50		26,50					20
2	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	25,690	m ³	20,00	513,80		513,80					20
3	272	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	26,750	m ³	2,50	66,88		66,88					20
4	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	26,750	m ³	1,50	40,13		40,13					20
5	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	26,750	m ³	7,20	192,60		192,60					20
6	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m ³ v horn. tr. 1-4	26,750	m ³	5,50	147,13		147,13					20
1 - ZEMNE PRÁČE spolu:														
									987,04	0,00	0,00000	0,00000	0,000	
2 - ZÁKLADY														
8	002	27157-1111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	2,236	m ³	40,00	89,44		89,44		1,93971	4,33719		20
9	011	27431-3511	Základové pásy z betónu prostého tr. C12/15	19,958	m ³	95,00	1 896,01		1 896,01		2,37736	47,44735		20
10	011	27435-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie	36,335	m ²	8,00	290,68		290,68		0,00223	0,08103		20
11	011	27435-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	36,335	m ²	1,60	58,14		58,14					20
12	011	27531-3511	Základové páčky z betónu prostého tr. C12/15	1,219	m ³	95,00	115,81		115,81		2,37736	2,89800		20
									2 450,08	0,00	54,76357	0,000		
2 - ZÁKLADY spolu:														
									2 407,20	0,00	12,89312	12,89312	0,000	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE														
13	011	31127-3348	Murivo presné porobet tvárnice PPT-PDK Ytong, 300mm, P4-500	16,048	m ³	150,00	2 407,20		2 407,20		0,80341	12,89312		20
									2 407,20	0,00	12,89312	12,89312	0,000	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:														
									2 407,20	0,00	12,89312	12,89312	0,000	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE														
21	011	41732-1414	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	2,380	m ³	110,00	261,80		261,80		2,44761	5,82531		20
22	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	9,200	m ²	6,50	59,80		59,80		0,00335	0,03082		20
23	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	9,200	m ²	2,20	20,24		20,24					20
24	011	41736-1821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSI 500 (10505)	0,131	t	1 250,00	163,75		163,75		1,04157	0,13645		20
									505,59	0,00	5,99258	0,000		
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:														
									505,59	0,00	5,99258	0,000		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
1	014	61242-1431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 30-50%	310,300	m ²	5,00	1 551,50		1 551,50		0,02846	8,83114		20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Suf' v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
2	011	61242-1637	Omiečka vnút. stien vápenná štuková	87,600	m ²	7,00	613,20	613,20	0,05638	4,85129	20				20
3	011	62099-1121	Zakryvanie výpni vonk. otvorov z lešenia	88,140	m ²	1,10	96,95	96,95	0,00001	0,00088	20				20
4	014	62246-3253	Ochrana, čistenie a sanácia obvod. plášťa, vysprav. povrchu malou MVC 10-20%	127,210	m ²	4,40	559,72	559,72	0,00600	0,76326	20				20
5	011	62249-6021	Impregnácia vonk. omietok stien hydrofobizáciou(Baumit Imprägnierung) 2-násobná	127,210	m ²	3,00	381,63	381,63	0,00009	0,01145	20				20
6	011	62500-0215	Dodávka a montáž listu rohová AL 100x100mm so sieťkou - nárožie	30,000	m	4,50	135,00	135,00			20				20
7	011	62512-4411	Zateplenie sokla TKS (ETICS) extrud. polystyren hr.10 cm	29,240	m ²	33,50	979,54	979,54	0,00863	0,25234	20				20
8	011	62512-5111	Zateplenie stien TKS (ETICS) polystyren hr.10 cm	127,210	m ²	28,30	3 600,04	3 600,04	0,02743	3,48937	20				20
9	011	62512-5213	Zateplenie ostenia TKS (ETICS) minerálna vlna hr.3 cm	27,150	m ²	30,00	814,50	814,50	0,01378	0,37413	20				20
10	011	62512-6617	Vonk. omietka stien škrabaná ZS Silikonová 2,0 mm	324,360	m ²	15,00	4 865,40	4 865,40	0,00235	0,76225	20				20
11	011	62512-6700	Vonk. omietka soklov MP mozaiková (marmolit)	39,240	m ²	20,50	804,42	804,42	0,00425	0,16677	20				20
12	014	62945-1112	Vyrovnávacia vrstva pod parapety MC šířky 150-300 mm	53,520	m	2,40	128,45	128,45	0,02014	1,07789	20				20
13	011	63131-2511	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 5-8 cm	4,297	m ³	115,00	494,16	494,16	2,37931	10,22390	20				20
14	011	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sieť Kari	0,501	t	985,00	493,49	493,49	0,98901	0,49549	20				20
15	011	63157-1003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	22,157	m ³	45,00	997,07	997,07	1,83700	40,70241	20				20
16	011	63243-5118	Samonivelizačná stierka hr. 10 mm	244,320	m ²	3,50	855,12	855,12	0,00150	0,36648	20				20
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				17 370,19	0,00	17 370,19	72,36904				0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE												
17	003	94194-1041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	500,310	m ²	2,30	1 150,71	1 150,71			20				20
18	003	94194-1291	Pripíatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	500,310	m ²	1,10	550,34	550,34	0,00070	0,35022	20				20
19	003	94194-1841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	500,310	m ²	0,80	400,25	400,25			20				20
20	013	96203-2232	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m ²	8,452	m ³	20,00	169,04	169,04	0,00131	0,01107	20		1,800	15,214	20
21	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier do 2 m ²	10,000	kus	0,50	5,00	5,00			20				20
22	013	96806-1126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier nad 2 m ²	5,000	kus	0,60	3,00	3,00			20				20
23	013	96806-2354	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m ²	4,860	m ²	9,50	46,17	46,17	0,00225	0,01094	20		0,075	0,365	20
24	013	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m ²	63,180	m ²	4,50	284,31	284,31	0,00094	0,05939	20		0,054	3,412	20
25	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	56,662	t	10,00	566,62	566,62			20				20
26	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	56,662	t	10,50	594,95	594,95			20				20
27	013	97908-2111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúranych hmôt do 10 m	56,662	t	9,00	509,96	509,96			20				20
28	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	327,897	t	1,00	327,90	327,90			20				20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
29	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostálny odpad	56,662 t		34,00	1 926,51		1 926,51				20
30	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zemeiny	26,750 m ³		27,00	722,25		722,25				20
31	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	81,412 t		22,00	1 791,06		1 791,06				20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				9 048,07	0,00	9 048,07	0,43161	18,990		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				32 768,17	0,00	32 768,17	0,00	146,45	0,00	18,99
PRÁCE A DODÁVKY PSV													
721 - Vnútna kanalizácia													
32	721	721171109	Potrubi z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	5,000 m		18,50	92,50		92,50				
33	721	721173205	Potrubi z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1, 8	9,200 m		11,50	105,80		105,80				
34	721	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových vypustiek D 50x1, 8	2,000 ks		2,40	4,80		4,80				
35	721	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových vypustiek D 110x2, 3	2,000 ks		3,70	7,40		7,40				
36	MAT			2,000 ks		17,50	35,00		35,00				
37	721	721221101	Zápachová uzávierka umývadlová DN 30, 40 HUL 132/30, 40	14,200 m		1,20	17,04		17,04				
38	MAT	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	2,000 ks		33,20	66,40		66,40				
39	721	721221131	Zápachová uzávierka pre WC DN 30 HUL 130/30	0,122 t		25,00	3,05		3,05				
		998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m										
			721 - Vnútna kanalizácia spolu:				230,59	101,40	331,99	0,00000	0,000		
722 - Vnútny vodovod													
40	722	722171211	Potrubi z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2, 0	20,000 m		9,50	190,00		190,00				
41	722	722181111	Ochrana potrubia plstenými pásmi do DN 20	20,000 m		1,50	30,00		30,00				
42	MAT	2837710400	Mirelon izolácia 22/13"	20,000 m		1,70	34,00		34,00				
43	722	722290225	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	20,000 m		1,60	32,00		32,00				
			722 - Vnútny vodovod spolu:				252,00	34,00	286,00	0,00000	0,000		
733 - Rozvod potrubia													
44	MAT	551 2D0554	Hlavica termostatická HERZ - 1742016	4,000 ks		30,00	120,00		120,00				
45	733	73420-9103	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	4,000 ks		2,24	8,96		8,96				
46	MAT	551 2D1602	Ventili HERZ-TS-90, priamy 1/2"- 1772391	4,000 ks		14,00	56,00		56,00				
			733 - Rozvod potrubia spolu:				176,00	8,96	184,96	0,00000	0,000		
			735 - Vykurovacie telesá										

STROP - Ing. Ďurech

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
47	735	73515-9645	Montáž vyhr. tesl. oc.doskové dvojité bez odvztl. KORAD-22K Hdo6000/ldo2000mm	4,000 kus		25,00	100,00		100,00	0,00014	0,00056			20
48	MAT	484 528031	Teleso vyh. doskové dvojité s 2xkonvekt. typ 22K s krytmi H600 L600 Korad P90	4,000 kus		102,00		408,00	408,00	0,01763	0,07052			20
49	735	99873-5202	Presun hmôt pre vykúr. teslá UK v objektoch - výšky do 12 m	34,530 %		2,50	86,33		86,33					20
735 - Vykurovacie teslá spolu: 0,07108 0,000														
762 - Konštrukcie tesárske														
50	762	76234-2204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	129,000 m2		0,80	103,20		103,20					20
51	MAT	605 171125	Kontra lata 5x5cm SM 1 0-600cm	139,900 m		1,00	139,90		139,90	0,00110	0,15389			20
52	762	76242-1023	Obloženie podlahu z dosiek OSB skruik. na pero a drážku nebrús. hr. dosky 15mm	34,800 m2		12,30	428,04		428,04	0,00018	0,00626			20
53	762	76271-2130	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva nad 224 do 288 cm2	51,800 m		12,00	621,60		621,60	0,00021	0,01088			20
54	MAT	605 160520	Hranol MD 1 150x150 625-900	1,224 m3		320,00		391,68	391,68	0,55000	0,67320			20
55	762	76279-5000	Spojovacie a ochranné prostredky k montáži konštrukci viazaných	3,908 m3		30,20	118,02		118,02	0,02204	0,08613			20
56	762	76282-2121	Montáž stropnic z hraneného a polohr. reziva, pier. plocha nad 144 do 288 cm2	142,000 m		5,50	781,00		781,00					20
57	MAT	605 160681	Hranol MD 1 100x180 400-600	2,684 m3		250,00		671,00	671,00	0,55000	1,47620			20
58	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch - výšky do 12 m	146,542 %		4,50	659,44		659,44					20
762 - Konštrukcie tesárske spolu: 2 711,30 1 202,58 3 913,88 2,40656 0,000														
763 - Konštrukcie - drevostavby														
59	763	76311-2136	Priečky sadrokart. s izol. hr 100 mm RIGIPS, jednod. CW a UW dosky 2xRBI 12,5	24,820 m2		38,00	943,16		943,16	0,00118	0,02929			20
60	763	76311-9021	Demontáž sadrokartónovej priečky, zdvojená nosná oceľová konštrukcia, dvojité opláštenie	33,600 m2		3,00	100,80		100,80			0,054	1,814	20
61	763	76313-3031	Podhlady sadr RIGIPS zavesený na rošte z pozink. profilov UD a CD dosky RBI hr. 2x12,5, PO 30 minút	34,800 m2		29,00	1 009,20		1 009,20	0,00079	0,02749			20
62	763	76313-5015	Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm	132,000 m2		28,50	3 762,00		3 762,00	0,00023	0,03036			20
63	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch - výšky do 12 m	140,202 %		7,00	981,41		981,41					20
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu: 6 796,57 0,00 6 796,57 0,08714 1,814														
764 - Konštrukcie klampárske														
64	764	76431-1208	Klampa PP poplast. pl. zastrešenie krytina falcovaná na stojatiu drážku z tabúl š. 1000 mm, do 30°	129,000 m2		18,00	2 322,00		2 322,00	0,00690	0,89010			20
65	764	76431-1821	Klampa demont. zastrešenia na hl. krytine na stojatiu drážku 1000, do 30° do 25m2	14,800 m2		2,30	34,04		34,04			0,007	0,104	20
66	764	76435-2203	Klampa PP poplast. pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330	35,400 m		9,00	318,60		318,60	0,00303	0,10726			20
67	764	76441-0350	Klampa AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 330	56,196 m		11,00	618,16		618,16	0,00065	0,03653			20

STROP - Ing. Ďurech

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %		
											Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
68	764	76441-0850	Klamp. demont. parapetov r. 330	56,196 m		1,00	56,20		56,20		0,001	0,056		20			
69	764	76443-0241	Klamp. PP poplast. pl. oplechovanie atiky r. 500	65,800 m		12,00	789,60		789,60		0,00270	0,17766		20			
70	764	76443-0841	Klamp. demont. oplechovanie múrov r. 330	65,100 m		1,00	65,10		65,10		0,002	0,130		20			
71	764	76445-4203	Klamp. PP poplast pl. rúry odpadové kruhové d.120	7,480 m		9,50	71,06		71,06		0,00276	0,02064		20			
72	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	60,735 %		1,70	103,25		103,25					20			
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:							4 378,01	0,00	4 378,01	1,23219		0,290					
766 - Konštrukcie stolárske																	
73	766	76666-1422	Montáž dvier kom. otv. prolipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	2,000 kus		11,00	22,00		22,00					20			
74	MAT	611 653150	Dvere vnútorné s pož. odoln. 30 min. 90x197 dyhované biele - "D203"	2,000 kus		160,00		320,00	320,00	0,04300	0,08600			20			
75	766	76666-2112	Montáž dvier kompl. otvár. do zamur. zár. 1-kridl. do 0,8m	6,000 kus		17,00	102,00		102,00					20			
76	MAT	611 617210	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované dub - "D202"	5,000 kus		95,00		475,00	475,00	0,02000	0,10000			20			
77	MAT	611 617600	Dvere vnútorné zasklené 80x197 dyhované biele - "D201"	1,000 kus		120,00		120,00	120,00	0,02000	0,02000			20			
78	766	76666-2122	Montáž dvier kompl. otvár. do zamur. zár. 1-kridl. nad 0,8m	6,000 kus		17,00	102,00		102,00					20			
79	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	43,660 %		1,00	43,66		43,66					20			
766 - Konštrukcie stolárske spolu:							269,66	915,00	1 184,66	0,20600		0,000					
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné																	
80	767	76742-1114	Montáž opláštenia na konštrukciu, výšky do 15 m	62,241 m ²		13,00	809,13		809,13	0,00011	0,00685			20			
81	MAT	553 502463	Sendvičový panel s výplňou z minerálnej vlny, obojstranne poplastovaný hr. 150 mm	65,353 m ²		53,20		3 476,78	3 476,78	0,01800	1,17635			20			
82	767	76758-2811	Demontáž ocel. zábradlia	90,720 m ²		2,10	190,51		190,51		0,002	0,181		20			
83	767	76763-1158	Montáž okien plastových jednokridlových 1200 x 1800 mm	4,000 kus		45,00	180,00		180,00	0,00052	0,00208			20			
84	MAT	611 4B1810	Okno plast. 1-kridl. OS -výš. 180, šír.120 cm - "O110"	4,000 kus		350,00		1 400,00	1 400,00					20			
85	767	76764-1215	Montáž dvier plastových jednokridlových 900 x 2100 mm	1,000 kus		83,00	83,00		83,00	0,00073	0,00073			20			
86	MAT	611 434651	Dvere vstupné plastové exteriérové 90x210cm, izol.dvojsklo U=1,1, vybav. prvkami zrak. posilňujúcich - "D115"	1,000 kus		670,00	670,00		670,00	0,05000	0,05000			20			
87	767	76764-1225	Montáž dvier plastových jednokridlových s nadsvetlíkom 1000 x 2000 mm	1,000 kus		105,00	105,00		105,00	0,00073	0,00073			20			
88	MAT	611 434655	Dvere vstup plast exteriér 100x200 cm, izol.dvojsklo U=1,1,	1,000 kus		550,00	550,00		550,00	0,05000	0,05000			20			
89	767	76764-1256	Montáž dvier plastových dvojkridlových 2240 x 2650 mm	1,000 kus		140,00	140,00		140,00	0,00090	0,00090			20			

Prenhľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
90	MAT	611 434742	Zaskl. exteriér, plast stena 224x265cm, výbav. 1-kr dverami 90x200cm, nadsvietlik 112x65cm, ostat. časti pevné - "ZS113"	1,000 kus		1 160,00		1 160,00	0,06600	0,06600			20
91	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	364,921 %		1,10	401,41	401,41					20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:													
775 - Podlahy výšové a parketové													
92	775	77591-9012	Montáž komplet parket podlah laminát š.do 200mm pláv bez lep spojov systém clic	167,280 m2		5,00	836,40	836,40	0,00002	0,00002	0,00335		20
93	MAT	611 942381	Parkety laminátové spoj-zámok Loc-Tec rozm 1280x192mm, hr.6mm	167,280 m2		10,50	1 756,44	1 756,44	0,00711	0,00711	1,18936		20
94	775	77597-3314	Podložka pod pláv, podlahu, fólia Decostep hr.2mm+Al	167,280 m2		3,30	552,02	552,02	0,00105	0,00105	0,17564		20
95	775	99877-5202	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 12 m	91,730 %		0,80	73,38	73,38					20
775 - Podlahy výšové a parketové spolu:													
784 - Malby													
96	784	78441-3301	Pašok 2x váp. mliekom s bielením 1x v miestnosti v. do 3,8m	450,320 m2		0,80	360,26	360,26	0,00026	0,00026	0,11708		20
97	784	78444-7131	Malba latex. vyhladenie tmelom jednonásobné v miest. do 3,8m	60,800 m2		3,10	188,48	188,48	0,00028	0,00028	0,01702		20
98	784	78445-2961	Opr. maľba zmes tek. PRIMALEX 2 f. dvoj. s oškrab. miest. do 3,8m	450,320 m2		2,30	1 035,74	1 035,74	0,00018	0,00018	0,08106		20
784 - Malby spolu:													
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:													
PRÁCE A DODÁVKY M													
M21 - 155 Elektromontáže													
99	155	210810005	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKY/m 750 V 3x1,5	41,000 m		2,00	82,00	82,00					
100	MAT	3410104300	Kábel silový medený CYKY-O 3x1,5	41,000 m		5,00	205,00	205,00					
101	155	210110041	Spinače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	7,000 ks		1,60	11,20	11,20					
102	MAT	3450201270	Spinač 1 3553-07289 B1 lesklý biely	7,000 ks		6,80	47,60	47,60					
103	155	210010323	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 125) štvorcová	3,000 ks		1,40	4,20	4,20					
104	MAT	3450913500	Krabica KR-125	3,000 ks		3,70	11,10	11,10					
									0,06600	0,06600	0,00	0,00	2,29
									1 160,00	1 160,00	0,00	0,00	0,000
									1 909,05	7 256,78	1,35364	0,181	
									1 461,80	1 756,44	1,36835	0,000	
									19 788,75	11 850,20	6,94	2,29	
									1 584,48	0,00	0,21516	0,000	
									31 638,95	0,00	6,94	0,00	2,29

STROP - Ing. Ďurech

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH		
									Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%	
105	MAT	3540406500	HR-Svořka SR 02 M8	2,000 ks		1,40		2,80	2,80								21
106	MAT	1561522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	12,000 m		6,20		74,40	74,40								22
107	MAT	3540406200	HR-Svořka SR 03	3,000 ks		1,00		3,00	3,00								23
108	MAT	3540408300	HR-Svořka SZ	2,000 ks		1,10		2,20	2,20								24
109	155			4,000 ks		8,20	32,80		32,80								25
			Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka														
110	155	210220431	Prepojenie kovových predmetov	4,000 ks		4,90	19,60		19,60								26
							149,80	346,10	495,90	0,00000	0,00000						
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:														
							149,80	346,10	495,90	0,00000	0,00000						
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:														
							52 706,72	12 196,30	64 903,02	153,39006							
			Za rozpočet celkom														

Súhrnný list stavby

Názov stavby: Stavba :Detské ihrisko pri SMŠ AURA

JKSO :

Miesto stavby: Humenné, ul. Trebičska 13

Odberateľ: Občianske združenie AURA

IČO:

Adresa: Trebičska 8

DRČ:

06601 Humenné

Rekapitulácia nákladov stavby v EUR

Por. č.	HI.	Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostried.	Celkové náklady
			stavebná časť	technolog. časť	celkom		
1	A	Projektové a prieskumné práce	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	B	Prevádzkové súbory	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3		z toho: dodávky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4		montáž a dopl. náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	C	Stavebné objekty	15 223,28	0,00	15 223,28	0,00	15 223,28
6		z toho: základné náklady	15 223,28	0,00	15 223,28	0,00	15 223,28
7		HZS a dopl. náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	D	Stroje, zariadenie, inventár	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	E	Umelecké diela	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	F	Vedľajšie náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	G	Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	H	Rezerva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	I	Ostatné investície	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	J	Nehmotný investičný majetok	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	K	Prevádzkové náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	L	Kompletačná činnosť	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17		Celkové náklady	15 223,28	0,00	15 223,28	0,00	15 223,28
18		DPH	20%	z čiastky	15 223,28		3 044,66
			0%	z čiastky	0,00		0,00
19		Cena celkom s DPH					18 267,94

Spracoval: Ing. Jozef Ďurech

Projektant:

Odberateľ:

Dňa: ##

PROMIRON - projekčná kancelária

Občianske združenie AURA

IČO: DRČ:

IČO: DRČ:

Adresa:

Adresa: Budovateľská 34
06601 HumennéAdresa: Trebičska 8
06601 Humenné

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	JKSO :	SO/PS	ZRN		ORN	ZRN+ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH		DPH - 2.sadzba	Spolu s DPH
			montáž	dobavka						spolu			
Stavba „Detské ihrisko pri materskej škole		S	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
....Objekt :SO-01 Spevnené plochy	8225932	S	2 963,86	1 157,65	0,00	4 121,51	0,00	0,00	0,00	4 121,51	824,30	0,00	4 945,81
....Objekt :SO-02 Drobná architektúra	8159893	S	825,59	7 920,00	0,00	8 745,59	0,00	0,00	0,00	8 745,59	1 749,12	0,00	10 494,71
....Objekt :SO-03 Oplotenie	8152971	S	926,25	1 429,93	0,00	2 356,18	0,00	0,00	0,00	2 356,18	471,24	0,00	2 827,42
Spolu:			4 715,70	10 507,58	0,00	15 223,28	0,00	0,00	0,00	15 223,28	3 044,66	0,00	18 267,94

STROP - Ing. Ďurech

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Detiské ihrisko pri materskej škole		Miesto: Humenné, ul. Trebišska 13		Rozpočet: 11,18						
Objekt : SO-01 Spevnené plochy		JKSO : 8225932		Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA						
		Dňa: 18.12.2018		Zmluva č.:						
Odberateľ: Občianske združenie AURA		IČO: 06601 Humenné		DIČ:						
Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o. Bystriická 55		IČO: 040 11 Košice		DIČ: 2022905687						
Projektant: PROMIRON - projekčná kancelária		IČO: 06601 Humenné		DIČ:						
392 M2 ZP		13								
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
1	HSV:	2 963,86	1 157,65	4 121,51	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska		
2	PSV:				7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy		
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Stážené podmienky		
4	Iné:				9		14			
5	Súčet:	2 963,86	1 157,65	4 121,51	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:		
projektant, rozpočtár, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ				ON - ostatné náklady		
dátum: _____ podpis: _____				dátum: 18.12.2018				16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte
pečiatka: _____				podpis: _____				17		Inžinierska činnosť
				pečiatka: _____				18		Projektové práce
								19		
								20		Súčet riadkov 16 až 19:
odberateľ, obstarávateľ								E		Celkové náklady
dátum: _____ podpis: _____								21		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 4 121,51
pečiatka: _____								22		DPH 20% z: 4 121,51 824,30
								23		DPH 0% z:
								24		Súčet riadkov 21 až 23: 4 945,81
								F		Odpočít - prípočet

Odberateľ: Občianske združenie AURA
 Projektant: PROMIRON - projekčná kancelária
 Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o., Bystrička 55, 040 11 Košice

Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBF
 JKSO : 8225932
 Dátum: 18.12.2018

Stavba :Detské ihrisko pri materskej škole
 Objekt :SO-01 Spevnené plochy

STROP - Ing. Ďurech

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf' v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	309,06	0,00	309,06	0,00000	0,000	0,000	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	161,80	111,76	273,56	10,96050	0,000	0,000	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	1 183,60	682,89	1 866,49	43,59105	0,000	0,000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 309,40	363,00	1 672,40	17,67804	0,000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	2 963,86	1 157,65	4 121,51	72,22959	0,000	0,000	0,000
Za rozpočet celkom	2 963,86	1 157,65	4 121,51	72,22959	0,000	0,000	0,000

Objedávateľ: Občianske združenie AURA
 Projektant: PROMIRON - projekčná kancelária
 Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o., Bystrická 55, 040 11 Košice

Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA
 JKSO : 8225932
 Dátum: 18.12.2018

Stavba :Detské ihrisko pri materskej škole
 Objekt :SO-01 Spevnené plochy

STROP - Ing. Ďurech **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	001	12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	20,200	m3	3,80	76,76		76,76					20
2	001	12220-2209	Priplátok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	20,200	m3	0,40	8,08		8,08					20
3	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	20,200	m3	1,50	30,30		30,30					20
4	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopku do 10000 m horn. tr. 1-4	20,200	m3	7,00	141,40		141,40					20
5	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	20,200	m3	2,00	40,40		40,40					20
6	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	20,200	m3	0,60	12,12		12,12					20
										309,06	0,00	0,00000	0,0000	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:														
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE														
7	221	45145-7777	Podklad pod dlažbu z cementovej malty hr. 30-50 mm	25,000	m2	4,60	115,00		115,00		0,09454	2,36350		20
8	311	45150-4111	Zhotovenie podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 100 mm pod dlažbu	39,000	m2	1,20	46,80		46,80					20
9	MAT	583 413410	Kamenivo drtené drobné 0-4	8,597	t	13,00			111,76		1,00000	8,59700		20
										161,80	111,76	10,96050	0,000	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:														
5 - KOMUNIKÁCIE														
10	221	56425-1111	Podklad zo štrkopiesku ŠP 0-125 hr. 150 mm	39,000	m2	5,60	218,40		218,40		0,30361	11,84079		20
11	221	56426-1111	Podklad zo štrkopiesku ŠP 0-125 hr. 200 mm	25,000	m2	7,50	187,50		187,50		0,40481	10,12025		20
12	221	56483-1111	Podklad zo štrkodrtie ŠD hr. 100 mm	39,000	m2	3,20	124,80		124,80		0,18907	7,37373		20
13	221	56711-8113	Podklad z prostého betónu tr. C 20/25-XC2(SK)-C10,4-Dmax 16-S3, hr. 100 mm	25,000	m2	12,70	317,50		317,50		0,24657	6,16425		20
18	221	59621-1132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2	39,000	m2	8,60	335,40		335,40		0,07400	2,88600		20
19	MAT	592 450251	Dlažba zámková betónová DL hr. 60 mm	40,170	m2	17,00			682,89		0,12960	5,20603		20
										1 183,60	682,89	43,59105	0,000	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:														

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
24	221	91653-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 bez bočnej opory	64,000	m	4,30	275,20		275,20	0,08924	5,71136			20
25	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	66,000	kus	5,50		363,00	363,00	0,02200	1,45200			20
26	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	4,450	m ³	100,00	445,00		445,00	2,36285	10,51468			20
28	221	99822-3011	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom s kamenivá a kryt dláždený	98,200	t	6,00	589,20		589,20					20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:														
							1 309,40	363,00	1 672,40		17,67804		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:														
							2 963,86	1 157,65	4 121,51		72,22959		0,000	
Za rozpočet celkom														
							2 963,86	1 157,65	4 121,51		72,22959		0,000	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Deiské ihrisko pri materskej škole		Miesto: Humenné, ul. Trebišska 13		Rozpočet: 11,18					
Objekt : SO-02 Drobná architektúra		JKSO : 8159893		Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA					
		Dňa: 18.12.2018		Zmluva č.:					
Odberateľ: Občianske združenie AURA		IČO: 06601 Humenné		DÍČ:					
Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o. Bystrická 55		IČO: 040 11 Košice		DÍČ: 2022905687					
Projektant: PROMIRON - projektčná kancelária		IČO: 06601 Humenné		DÍČ:					
184 M2 ZP		57							
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
1	HSV:	825,59	7 920,00	8 745,59	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska	
2	PSV:				7	Murárske výpomocy	12	Prevádzkové vplyvy	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Stážené podmienky	
4	Iné:				9		14		
5	Súčet:	825,59	7 920,00	8 745,59	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:	
projektant, rozpočtár, cenár		dodávateľ, zhotoviteľ							
dátum:		podpis:		dátum: 18.12.2018					
pečiatka:		podpis:		pečiatka:					
odberateľ, obstarávateľ		odberateľ, obstarávateľ							
dátum:		podpis:							
pečiatka:		podpis:							
		Celkové náklady							
		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		8 745,59					
		DPH 20% z:		8 745,59					
		DPH 0% z:		1 749,12					
		Súčet riadkov 21 až 23:		10 494,71					
F		Odpočet - prípočet							

Odberateľ: Občianske združenie AURA
Projektant: PROMIRON - projektčná kancelária
Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o., Bystrická 55, 040 11 Košice

Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA
JKSO : 8159893
Dátum: 18.12.2018

Stavba : Detské ihrisko pri materskej škole
Objekt : SO-02 Drobná architektúra

STROP - Ing. Ďurech

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	825,59	7 920,00	8 745,59	1,65873	0,000		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	825,59	7 920,00	8 745,59	1,65873	0,000		
Za rozpočet celkom	825,59	7 920,00	8 745,59	1,65873	0,000		

Objekt: SO-02 Drobná architektúra
 Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o., Bystriická 55, 040 11 Košice

Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA
 JKSO : 8159893
 Dátum: 18.12.2018

Objekt :SO-02 Drobná architektúra
 Stavba :Detské ihrisko pri materskej škole

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

STROP - Ing. Ďurech

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
1	231	93612-4111	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovania nôh, vr chem. kotvenia	2,000	kus	70,00	140,00		140,00					20
2	MAT	553 0M0787	Lavička parková VERA, LV151b	2,000	kus	125,00		250,00	250,00	0,03600	0,07200			20
3	231	93612-4114	Osadenie hracia zostava s preliezkami	1,000	kus	440,00	440,00		440,00	0,36091	0,36091			20
4	MAT	553 0M1237	Zostava hracia s preliezkami	1,000	kus	7 200,00		7 200,00	7 200,00	0,48400	0,48400			20
7	231	93612-4117	Osadenie detských hupáčiek	2,000	kus	103,00	206,00		206,00	0,36091	0,72182			20
8	MAT	553 0M1245	Detská hupáčka	2,000	kus	235,00		470,00	470,00	0,01000	0,02000			20
9	015	99815-1111	Presun hmôt pre oplotenie, obj. zvláštna, drobná architektúra	2,828	t	14,00	39,59		39,59					20
										825,59	7 920,00	1,65873	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:														
										825,59	7 920,00	1,65873	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:														
										825,59	7 920,00	1,65873	0,000	
Za rozpočet celkom														
										825,59	7 920,00	1,65873	0,000	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Detské ihrisko pri materskej škole		Miesto: Humenné, ul. Trebišska 13		Rozpočet 11.18					
Objekt :SO-03 Oplotenie		JKSO : 8152971		Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA					
		Dňa: 18.12.2018		Zmluva č.:					
Odberateľ: Občianske združenie AURA		IČO: 06601 Humenné		DÍČ:					
Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o. Bystrická 55		IČO: 040 11 Košice		DÍČ:2022905687					
Projektant: PROMIRON - projektčná kancelária		IČO: 06601 Humenné		DÍČ:					
		138 M		20					
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
1	HSV:	534,68	976,50	1 511,18	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska	
2	PSV:	391,57	453,43	845,00	7	Murárske výpomocce	12	Prevádzkové vplyvy	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Stážené podmienky	
4	Iné:				9		14		
5	Súčet:	926,25	1 429,93	2 356,18	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:	
projektant, rozpočtár, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ				ON - ostatné náklady	
dátum: _____				dátum: 18.12.2018				16	
pečiatka: _____				pečiatka: _____				17	
								18	
								19	
								20	
odberateľ, obstarávateľ								E	
dátum: _____								21	
pečiatka: _____								22	
								23	
								24	
								F	
								Odpočet - prípočet	

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 356,18
 Súčet riadkov 21 až 23: 2 827,42

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 356,18
 DPH 20% z: 471,24
 DPH 0% z: _____
 Súčet riadkov 21 až 23: 2 827,42

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 356,18
 DPH 20% z: 471,24
 DPH 0% z: _____
 Súčet riadkov 21 až 23: 2 827,42

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 356,18
 DPH 20% z: 471,24
 DPH 0% z: _____
 Súčet riadkov 21 až 23: 2 827,42

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 356,18
 DPH 20% z: 471,24
 DPH 0% z: _____
 Súčet riadkov 21 až 23: 2 827,42

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 356,18
 DPH 20% z: 471,24
 DPH 0% z: _____
 Súčet riadkov 21 až 23: 2 827,42

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 356,18
 DPH 20% z: 471,24
 DPH 0% z: _____
 Súčet riadkov 21 až 23: 2 827,42

Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 2 356,18
 DPH 20% z: 471,24
 DPH 0% z: _____
 Súčet riadkov 21 až 23: 2 827,42

Odberateľ: Občianske združenie AURA
Projektant: PROMIRON - projektčná kancelária
Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o., Bystrická 55, 040 11 Košice

Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, ME
JKSO : 8152971
Dátum: 18.12.2018

Stavba :Detské ihrisko pri materskej škole
Objekt :SO-03 Oplotenie

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

STROP - Ing. Ďurech

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	62,34	0,00	62,34	0,00000	0,000	0,000	
2 - ZÁKLADY	284,88	0,00	284,88	1,83824	0,000	0,000	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	187,46	976,50	1 163,96	3,69620	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	534,68	976,50	1 511,18	5,53444	0,000	0,000	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	391,57	453,43	845,00	0,39033	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	391,57	453,43	845,00	0,39033	0,000	0,000	
Za rozpočet celkom	926,25	1 429,93	2 356,18	5,92477	0,000	0,000	

Odberateľ: Občianske združenie AURA
 Projektant: PROMIRON - projektčná kancelária
 Dodávateľ: LOVTRIX, s.r.o., Bystrická 55, 040 11 Košice

Spracoval: Mgr. Ing. Marek Horvát, MBA
 JKSO : 8152971
 Dátum: 18.12.2018

Stavba :Detské ihrisko pri materskej škole
 Objekt :SO-03 Oplotenie

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	272	13121-1101	Hĺbenie jám v hĺbke 3 ručne	1,766	m3	25,00	44,15		44,15					20
2	272	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	1,766	m3	2,30	4,06		4,06					20
3	231	17120-3111	Uloženie výkopku v rovne	1,766	m3	8,00	14,13		14,13					20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:										62,34	0,00	0,00000	0,000	
2 - ZÁKLADY														
4	015	27531-6111	Základové pätky z betónu vodostav. V 4 T 0 betón tr. C 12/15	0,700	m3	105,00	73,50		73,50	2,48049	1,73634			20
5	211	27535-4111	Debnenie základových páteiek, zhotovenie	27,100	m2	6,00	162,60		162,60	0,00376	0,10190			20
6	211	27535-4211	Debnenie základových páteiek, odstránenie	27,100	m2	1,80	48,78		48,78					20
2 - ZÁKLADY spolu:										284,88	0,00	1,83824	0,000	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE														
7	015	33817-1111	Osadzovanie stĺpkov plotových ocelových do 2 m so zaliatím MC	38,859	kus	2,80	108,81		108,81	0,00468	0,18186			20
8	MAT	313 2A0907	Stĺpik AXIS dĺž.2,00 m	39,000	kus	13,50	526,50		526,50	0,00750	0,29250			20
9	015	33817-1122	Osadzovanie stĺpkov plotových ocel. do 2,6 m so zabetonovaním bet. tr. C 25/30	24,579	kus	3,20	78,65		78,65	0,12152	2,98684			20
10	MAT	313 2A0910	Stĺpik AXIS dĺž.2,50 m	25,000	kus	18,00	450,00		450,00	0,00940	0,23500			20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:										976,50	0,00	3,69620	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:									976,50	1 511,18	5,53444	0,000		
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
13	767	76791-1120	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 1,6 m	83,270	m	2,50	208,18		208,18					20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
14	MAT	313 2A1301	Pletivo poplastované na pozinkovanej oceli, výš. 150 cm, bal.25 m	3,664 kus		70,00		256,48		0,06100	0,22350		20
15	767	76791-1130	Montáž oplatenia, pletivom, výšky do 2,0 m	52,670 m		2,70	142,21				142,21		20
16	MAT	313 2A1302	Pletivo poplastované na pozinkovanej oceli, výš. 180 cm, bal.25 m	2,317 kus		85,00		196,95		0,07200	0,16682		20
21	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	51,470 %		0,80	41,18				41,18		20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				391,57	453,43			0,39033	0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				391,57	453,43			0,39033	0,000	
			Za rozpočet celkom				926,25	1 429,93			5,92477	0,000	